Quia quod non debemus imitari
quod bonum est in eis. sed de
bemus ea habere in admiratio
ne et reuerentia. Et si per te
metipsum non potes venis
in noticiam an placet deo.
petas. Altum a personis
approbatis in vita. do
ctrina. et officio totius ve
ritatis. Tertium remedium
est. quod si tu es imitans a p
dicatis. ac quibusquam habere
vel quibusquam habere is. fueris
liberatus ab eis. dirige cor
tuum. et intellectum ad deum re
cognoscendo habere gratiam
dei tibi factam. et eadem ex co
de multorum. Imo idem
ser reuerentis super hoc.
Et tunc tibi quod bonum
habes pro gratia et bonita
te dei velis attribueri vir
tuti. vel sapientie. vel me
rito tuo. sicut tuis moribus
neque quod fuerit factum
sua seu a locis. quod sunt quod
vicerit factum. hoc est precipua
liberatio per quod deus officium sine
gratia auferit et subtrahit
hominem a ministerio eius subiecti

terranis et mundanis
bonis. Quartum remedium est
quod te ex parte. seu corde tuo
iteratione ipsa. per quam es
in dubio si scipias ex tu
pro voluntate aliquid non
habile tibi an consuetum. et
cor tuum refrenando. et vo
luntate expectes humiliter.
et cum tremore et reuerentia
dei. usque quo deus cor tuum
clarificet. quod scias per certu
ro quod si ex parte in dicto dubio
ex tua pro voluntate
inceptus aliquid notabile in
consuetudine tibi non posses ex
re ad bonum finem. Et iterum
accidit inceptum opera nota
bilis in consuetudine super quam
biti a dictum. Quintum reme
dium est quod per audiam co
tationem. si eas habes non vi
mitas aliquid bonum quod in
ceptum. non utras iteratione
sicut a dictum. Et iterum
non debes dimittere. ocaf
nec proferat. nec proferat
nec ieiunare. nec opera pe
catorum. et dissipationem. et pro
laxitatem non inetas in opera

quidam. Secundo, tunc
 nō ē q̄ si tērationes quādam
 cōp̄ hēas. tunc cor tuū
 q̄ intellectū ad deū quādam
 hābit hō nō erit ei bono-
 rabili. ut tue aie salubri
 nō sup̄ tua tēratione. sicut
 si deo tuā volūtatis volū-
 tate sine sic q̄ si sibi placez
 q̄ p̄feres i illis tērationi-
 bus. sicut tibi placeat. ut
 deum non offendas.

Quia placet mi-
 hi multū de d̄
 qd̄ cepisti ha-
 nū ad honore
 dei. nō d̄ d̄siderio. nō solum
 q̄ p̄seueres. quāsi nō v̄t scē-
 das ad maiora opa v̄ri-
 tū. v̄ saltē d̄sideres. idcir-
 co scribo tibi aliq̄ rōes.
 v̄n poteris cor tuū excita-
 re z mouē ad maiora p̄-
 fectiones oīmode v̄tutis.
 q̄ nō incepisti. nec potes
 fuā p̄ p̄p̄tā v̄tutē. Du-
 ma rō ē. qz si i sp̄icias quā-
 tū de d̄ ē dign⁹ amari. z ho-
 norari s̄z suā bonitatē z
 sapientia. z alias suas p̄fe-

ctiones q̄ s̄t s̄o sine v̄tū-
 ro. z sine timō. videbitis qz
 hoc qd̄ credidisti multū
 z magnū ad honore dei.
 z s̄z bonitatē suā. ē minū
 z q̄ n̄hū i respectu q̄ de-
 beres. ē s̄m q̄ de d̄ est d̄-
 gn⁹. Ista rōnē idcirco po-
 no. p̄mā. qz p̄cipalr d̄be-
 m⁹. attēder i oīb⁹ opibus.
 n̄sio. honore. z reuerentiā.
 z amore. dei qz i seip̄so ē.
 dign⁹ amari p̄ oēs creatu-
 ras. Secūda rō ē. attēdas
 p̄p̄o. despectus z vitupe-
 ris. egestates z dolores.
 z passionē q̄ tō amaram.
 sustinuit fili⁹ dei p̄ amo-
 rem tuū. z hoc ut ames z
 honores eum. cognosces.
 qz parum est. quod fecisti.
 ad deū amādum z hono-
 randum. s̄m qz facere de-
 beres. Ista ratio altior ē
 z perfectior q̄ sequētes.
 z ideo pono eam secun-
 dam. Tercia ratio est. qz
 si cogitas innocentiam z
 perfectionē quam dehes
 habere. secundum meda-

U J

et vel per quod teneris esse
absque ot vicio. et sine ot
culpa. et in plenitudine vir-
tutis totius. sicut est quod de-
bet amare deum ex toto corde
deus. et ex omni mente. et
corde virtus tua. videbis
manifeste infirmitatem tuam
et ostentis in quibus a peccato in-
culta et perfectio. Quarta
ratio est. quod si cogitas multitu-
dinem et largitatem beneficiorum
dei. et gratias corporales
et spirituales que tibi et alijs. vel
que singulis vobis dante. et
res que sunt quod factis. vel po-
tentes facis pro deum. et nihil
ad vicia beneficia recipere
sancti et gratias dei. et maxi-
me si liberitate attendas
et bonitatem. Quinta est. quod si
cogitas altitudinem et no-
bitatem remunerationis. et
glorie promissae et parte illis que
faciunt opera virtutum ad ho-
norem dei. quam gloria tanto ma-
ior quanto opera erunt virtuosiora
et maiora cogites pro certo
tuum meritum esse nihil in pro-
ratione tante glorie. et deside-

rabitis facere opera virtuosiora
quod amfeceras. Sexta ratio
est quod si attendas pulchritu-
dinem et generositatem
quam habent virtutes in se et no-
bitatem quam recipit a deo
pro superadictis virtutes. et
si attendas ad utilitatem et
utilitatem quam habet vir-
tus et peccati conaberis si sa-
pienter fueris ad amplius ac-
quirere deum virtutes et amplius
gratias vicia et peccata. Septi-
ma ratio est si attendas altitu-
dinem et perfectionem vite scilicet
si patris et eorum multas et
perfectas virtutes. cogites
imperfectioem et infirmitatem vi-
te tue. et tuorum operum. Oc-
tava ratio est. quod si cognoscas
magnitudinem peccatorum et in-
firmitatem offensarum que fecisti
pro deum. cogites quod opera
tua que facis contraria bona
sunt nisi ad satisfactio-
nem per viam iusticie de offensus
dei. Nonna ratio est. quod si spe-
culeris vniuersitatem et pe-
ricula tentationum carnis et
mundi otaboli. conaberis

ad assumptū maiorē fir-
mitatē. 7. maiorē altitudi-
nē. i. q̄i virtute q̄ feceris in
q̄. vt. possis i. maiori leu-
tate p̄stare. 7. oīctas ten-
siones. Decia rō ē. q̄ si
cogites oīstricū iudicūz
de i. finale. 7. cum oppatu
bonoz opex 7. cū satisfa-
ctioē de offensa pei. 7. q̄
debeas venire ad oī iu-
diciū videbis q̄. paz. est
quod fecisti p̄ bōa opa. 7.
pniam. fm. q̄. facē debuif-
ses. Undecia rō ē. q̄ si tu
cognoferes breuitatē vi-
te tue 7. vicinitatem tue
mortis dubie. possiq̄. non
habis spaciū factēdi. opa
meritoria neq̄ pniam. co-
gnosces q̄. cū maiorē coz-
de. 7. studio. deberes facē
bōa opa 7. pniaz q̄. tu fa-
cis. Duodecia rō ē. q̄ si
alioverras q̄. iteratōz in-
cipias bonā vitā i. quouis
gradu 7. conamine 7. desi-
derio ad maiorē ascēden-
di. 7. altiorē vitā non pōt
ē. sine iudicāto plim.

presentis 7. fugie. huius q̄.
cepisti. nec pōt ē. sine in-
clusioē magne. tepiditatē
7. negligētie. ex q̄. hec duo
mala iccludunt. nō pōt ē.
sine magno piculo vinen-
di i. multis vicis spūali-
bus. fm. q̄. mōstrare. tibi
possem. s. nūmā ēēt. legā
ad scribēdū p̄ lras. nō pu-
bito q̄. si velis oīctoz ma-
loz ē. liber 7. imūns. q̄.
q̄tūcūq̄. altā vitā icepis.
tu adhuc conseris in al-
tūz 7. p̄fectionē. vite ē.
Bernardus sup. ps. Qui
habitat i. aduersario altis-
sini. loquēs de illis. q̄. sūt
seruidi in p̄ncipio. 7. p̄-
sēa credentes se aliqd. eē
repescūt. Oīquit si scies
q̄. parū ē. q̄. hēs. 7. hoc
ipm. q̄. cito p̄des si nō ser-
uauerit q̄. dedit. Tertia
decima rō ē. q̄. si cogites
abyssalta iudicia de i. factā
sup. aliquos. q̄. oīā p̄fene-
rauerūt. in magna icitate
7. in magna p̄fectionē. q̄.
sā p̄seruerit eos. pp. aliq̄.

Occulta vicia. q no crede
 bat hie. flo dubito. q
 istis aliis viciis ceperis.
 Et die leuabis tuas affec
 tiones et temptationes dese
 redo de viciis plussq fere
 ras ante. appropinquas do
 ce ad pfecta et integra fan
 ctitate. timedo ne forte
 in viciis aliq occultu pp
 qd mereris. a deo deleri
 Quarta ad eiu ro est. qz si
 cogites penas infernales
 pan atop pararas aictis
 pccatis. credo q leu erit
 tibi ois pnia. humilitas.
 paupertas. et ois labo.
 que tuta vita possis susti
 nere. et pp deit. ut euada spe
 nis ad subactitas. et cona
 tibus pmlie ad teneclia
 astiois. et pfectioze tui
 va. timedo pericula vici
 et ad supradictas penas.
D Redictas rbes
 pl. ut breuitate
 torigt q. explicit
 dicitur ve tu. aua
 tate. pauca magna cogi
 tas. ne q. qlibz su. tibi ad

alte deplatiōis et spaciō
 sel. pntificas ty si velle p
 fker ad pdictis rōib. et
 ves formaf. no solu p na
 rellertu. imo et e nēctam
 ty per certa affectōez in d
 ueas. Voluntate tua ad p
 qd dicitat dicte rōnes. Et
 vt meli' itelligas. replice
 do tibi ista breuimemoria
 dictas rōnes. pndedo rō
 bi qst dicit rōnes qd hnt
 efficacia i aia. nisi formet
 p affectioē et sentimētū
 spūale. p rō. n. pō. no hz
 vigoze. nisi i aia q hz ma
 gnū spū. et fetū et pēplū
 tur nobilitate et pfectio
 ne. et dignitate dei et coel
 ad amadu dei et honozi
 dū i oib. fin q de est. ad
 gn. Sed a rō no hz effi
 cacia. nisi aia. q cordia
 et deuotionē sentit spū. et
 caritate et boitate illa. Et
 que nob monstrat q sua
 ppā posside pp nob accē
 ptasie q. nō videret rō
 nis. intōtib. facit rō. pō
 sentōz. et viciis. et dicitur

& caritate usque in passum;
 Sexta ratio proficit nisi in
 via est scilicet altitudine per
 perfectionis quam requirit deus et
 participat esse in creatura et pro
 funda ratione mandatum dei co
 nari adimplere et cum ma
 gna voluntate venire in di
 etiam perfectiorum. Quarta ratio
 solus locus huiusmodi est per intel
 lectum et affectionem recog
 nitivam magnitudinem et nobili
 tatem beneficiorum dei et gratiarum
 ipsius et quod conatur repugnare
 deo et suis beneficiis secundum bene
 ficium et opus. Quinta ratio
 hypostasis in via est huiusmodi in
 excitatione et effectu. An
 te gloriam. primum in para
 diso. et huiusmodi firmam fidem et
 quod conatur ad illam gloriam
 per bona opera et virtutes sic
 quod ostendit operibus conat
 ventis ad illam gloriam super
 dicitur. Sexta ratio non habet
 sit actio nisi in unum quod huiusmodi
 actionem est unum et unum et
 potest ab hominibus et in
 gna et perfectione et in
 perfectione et in unum et in unum

gratie dei et hoc cum ma
 gno excessu et altitudine.
 Septima ratio huiusmodi solus verit
 tate in anima que habet
 in magna excitatione vi
 tas sanctorum cum desiderio
 imitari. Et maxime itedo
 dicitur perfecte et perfectio
 rum sicut est virgo Ma
 ria principaliter. Joannes
 baptista. Joannes evangelis
 ta. et ceteris Apostoli. et sic
 de alijs. Octava ratio non per
 ficitur nisi in via que aggra
 vat offensas contra se quas
 fecit contra deum et quod huiusmodi vo
 luntate magnam faciedit
 deo iustitia et satisfactio
 peccatorum suorum per bona
 opera et virtutes. Non
 ratio non habet locum.
 nisi tantum in anima que sen
 tit suam debilitatem et gra
 vitatem et periculum tempta
 tionum propter quod conatur
 ad fugiendum occasionem ca
 dem et repugnare et adveni
 endum in securitate gratie
 dei. Decima ratio non habet
 nisi in anima que cognoscit
 U IIII oseti

pecta sus. z hēt timorē. z tremorē cordialē sine finalis iudicij que habi: ut ptra peccatores q nō egerūt penitentiaz de peccatis suis. Undecima rō non hz locū. nisi in aia q hz timorem mortis. z hz magnū sp̄paramētū faciēdi opa meritoria. Duodecima rō. rātū pficit aie q sentit. vel itelligit. q ichoando bonā vitā sine conamine z desiderari: alio rē vitā assumēdo. nō pōt sine iuditione p̄dictorū viciorū. z sine p̄culo grandū malorū. z q non vult fugere dicta: vicia z pericula. Tertiadecima rō nō hz efficaciam. nisi i aia. q sūme curat de sua salute. z timet separationē a grā. Quartadecima rō nō hz efficaciam. nisi i aia q timet de penis danatorū sentiēdo q digna ē venire i penaa supradictas pp̄ offēsas q̄s cōmissit ptra deū. z q vult z conat vitare: